令和８年 １月２１日

横浜市立学校

学校薬剤師 各位

一般社団法人横浜市薬剤師会 副会長

学校薬剤師部会 部会長

関水 康成

「令和８年度学校薬剤師初任者研修会」の開催について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本会事業運営に多大なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、令和８年度に学校薬剤師に就任される方を中心に、「学校薬剤師初任者研修会」開

催のお知らせいたします。この研修会は、初任者以外の方も受講することが可能です。学校

薬剤師の執務内容や機器の使用方法を見直す機会としてご活用ください。また、募集定員に

限りがございますので、詳細につきましては下記をご参照ください。

お手数ですが出欠につきまして２月２７日（金）までに【出欠入力フォーム】にてご回答

をお願いいたします。

記

１．日 時 令和８年３月２０日（金・祝）１３：３０ ～ １６：５０予定

(１３：１０受付開始)

２．会 場 神奈川県総合薬事保健センター1Ｆ 多目的ホール

     〒２３５－０００７ 横浜市磯子区西町１４－１１

ＪＲ根岸線「根岸」駅下車 徒歩２分

３. 内 容  ・学校薬剤師執務について

・学校環境検査器具の使用方法

４．単 位  日本薬剤師研修センター ２単位（申請中）

５．研修対象 横浜市立学校の学校薬剤師

※令和８年度の初任者を優先させていただきます。

※初任者以外の学校薬剤師については、先着順でご案内いたします。

６．募集定員 ４０名程度（初任者含む）

７．申込方法 「令和８年度学校薬剤師初任者研修会 出欠入力フォーム」へ入力

※令和８年度初任者の方は欠席の場合でも入力をお願いいたします。

下記ＵＲＬかＱＲコードからアクセス

https://business.form-mailer.jp/fms/2ac52051324174

問合せ先：横浜市薬剤師会事務局 担当：竹村

TEL (045)761－7840／FAX (045)754－3000

E-Mail：takemura@mail.kpa.or.jp

https://business.form-mailer.jp/fms/2ac52051324174